2022 年 6 月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社りそなホールディングス

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 南 昌宏

(コード番号 8308 東証プライム)

（開示事項の経過）当社子会社における債権の取立不能または取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社子会社の株式会社りそな銀行および株式会社埼玉りそな銀行の取引先であるマレリホール

ディングス株式会社より、2022 年 5 月 31 日付で事業再生ＡＤＲ手続きに基づき事業再生計画案

の提示を受けておりましたが、本日民事再生手続開始の申し立てを受け、同社に対する債権につ

いて取立不能または取立遅延のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

なお、当社としては、今後同社が簡易再生の申し立てに必要な手続きを進める予定と認識して

おります。

記

1. 当該取引先の概要

(1)名 称 マレリホールディングス株式会社

(2)所 在 地 埼玉県さいたま市北区日進町 2 丁目 1917 番地

(3)代表者の氏名 代表取締役 デイヴィッド・ジョン・スランプ

代表取締役 森谷 弘史

(4)事 業 の 内 容 自動車部品製造業

(5)資 本 金 17,154 百万円

(6)設 立 年 月 日 2016 年 10 月 6日

2. 当該取引先に生じた事実及びその事実が生じた年月日

2022 年 6 月 24 日 民事再生手続開始の申し立て

3. 当該取引先に対する債権の種類及び金額（2022 年 6月 24 日現在）

貸出金 44,342 百万円（連結純資産に対する割合 1.8％）

4. 当該事実が当社の業績に及ぼす影響

2022 年 5 月 12 日に公表いたしました 2023 年 3月期の業績目標に変更はございません。

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞
りそなホールディングス コーポレートコミュニケーション部

（東京本社）TEL:03-6704-1630（大阪本社）TEL:06-6264-5685（埼玉分室）TEL:048-835-1524